
18.04.2016 
59 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛМАТЫ ЭНЕРГЕТИКА 

ЖӘНЕ БАЙЛАНЫС 

УНИВЕРСИТЕТІ 
КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС 

АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

 
РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН 

АЛМАТИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 

ЭНЕРГЕТИКИ И СВЯЗИ 
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
050013, Алматы қ., Байтұрсынов к-ci, 126 

Тел. 8(727)-2925740 

Факс 8(727)-2925057 

 
050013, г.Алматы, ул.Байтурсынова, 126 

Тел. 8(727)-2925740 

Факс 8(727)-2925057 

 

                 ______________ 
 

                       №_____________ 

 

  

«Об объявлении решения 

Совета директоров от 15.04.2016 года» 

 

Совет директоров 15.04.2016 (протокол №5-1) принял решение: 

 

1.  Досрочно прекратить полномочия ректора АУЭС Бакенова Кайрата 

Асангалиевича с 16.04.2016 г. и считать досрочно прекратившим полномочия 

начальника АЮО Жунисалиева Р.У. с 01.04.2016 г. 

2.  Назначить Сыргалиева Ержана Омирхановича ректором 

некоммерческого АО «АУЭС» с 18 апреля 2016 г и Сергазину Аиду 

Адильбековну начальником административно-юридического отдела 

некоммерческого АО «АУЭС» с 18 апреля 2016г. 

3.  Ректору университета заключить трудовой договор с Сергазиной 

А.А. на должность начальника административно-юридического отдела 

некоммерческого АО «АУЭС» 

4.  Определить новый срок полномочий ректората - до 31 декабря 

2020 года. 

На основании принятого решения, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Сектору кадрово-правового обеспечения (Мусировой Р.Д.) 

осуществить все необходимые действия по исполнению решения Совета 

директоров согласно Трудового кодекса РК. 

2.  Специалисту АЮО Жалбиевой С.Б. ознакомить с настоящим 

приказом все подразделения университета. 

3. Контроль за исполнением-данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор         Е.Сыргалиев 

 

 

Приказ вносит: 

Корпоративный секретарь      М.Агатаева 

 

Согласовано: 

Заведующий СГЯиП       С.Дукембай 

 

 


